MOÇÃO DE PESAR Nº 008/2023
DE AUTORIA DO VEREADOR JANDILSON MENDES MARANHÃO

Proponho, seguindo os trâmites regimentais, que seja enviada

uma Moção de Pesar aos familiares de MARIA LÚCIO DE SOUZA
(Dona Marieta), em função do seu falecimento, ocorrido em 12 de

novembro, que deixou um profundo pesar nos corações de seus
familiares e dos muitos amigos conquistados em sua vida.

DONA MARIETA, como era conhecida, viveu na zona rural
deste município, no sitio Mulungú, onde junto com seu esposo
Joaquim Quica (in memoriam), constituiu uma família de 19 filhos.
Apesar das dificuldades, nunca perdeu a doçura e o sorriso que a
todos encantavam. Viveu uma vida longa, de 97 anos de idade,
cercada do amor dos seus filhos, netos e bisnetos que hoje chora a

partida de sua matriarca.

Eu, como cidadão e Vereador neste município não podia
deixar de prestar esta singela homenagem, deixando meus sinceros
votos de pesar e meus sentimentos, nesta hora de dor e sofrimento.

Aos familiares, o meu fraternal abraço e que Deus possa

confortá-los.

Sala das Sessões, em 14 de novembro de 2023.

Jandilson Mendes Maranhão

PRESIDENTE

		2023-11-13T13:41:19-0300
	JANDILSON MENDES MARANHAO:06032781402